UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /SKHCN-QLCN Đồng Tháp, ngày     tháng 4 năm 2020

V/v đề nghị thẩm định đề nghị xây dựng

Nghị quyết của Hội đồng nhân dân Tỉnh

Kính gửi: Sở Tư pháp

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Ủy ban nhân dân Tỉnh tại Công văn số

162/UBND-TCD-NC ngày 05/8/2019 về việc xử lý kết quả hệ thống hóa Văn bản

quy phạm pháp luật kỳ 2014 - 2018, Sở Khoa học và Công nghệ đã xây dựng dự

thảo hồ sơ đề nghị xây dựng Nghị quyết của Hội đồng nhân dân Tỉnh đối với“Quy

định một số chính sách khuyến khích các tổ chức kinh tế đầu tư vào hoạt động

khoa học và công nghệ t    đị   à  t  h       h    và đã tổ chức lấy ý kiến

các cơ quan/ đơn vị liên quan, doanh nghiệp trong tỉnh; Bộ Khoa học và Công

nghệ; Phòng Thương mại và Công nghiệp Việt Nam.

Đến nay, trên cơ sở ý kiến góp ý của cơ quan, đơn vị có liên quan, Sở Khoa

học và Công nghệ đã tổng hợp và tiếp thu chỉnh sửa, giải trình các ý kiến đóng góp.

Nhằm sớm hoàn chỉnh dự thảo hồ sơ đề nghị xây dựng Nghị quyết của Hội

đồng nhân dân Tỉnh trước khi trình Ủy ban nhân dân Tỉnh xem xét theo đúng quy

định ban hành văn bản quy phạm pháp luật, Sở Khoa học và Công nghệ đề nghị Sở

Tư pháp cho ý kiến thẩm định đối với các dự thảo hồ sơ đề nghị xây dựng Nghị

quyết của Hội đồng nhân dân Tỉnh.

Các tài liệu kèm theo Công văn này bao gồm:

i) Đánh giá tác động của từng chính sách trong đề nghị xây dựng Nghị

quyết; (ii) Báo cáo tổng kết việc thi hành pháp luật; (iii) Bản tổng hợp, giải trình,

tiếp thu ý kiến góp ý của các cơ quan, tổ chức, cá nhân và đối tượng chịu sự tác

động trực tiếp; bản chụp ý kiến góp ý; (iv) Dự thảo Tờ trình đề nghị xây dựng Nghị

quyết; (v) dự thảo Đề cương nghị quyết.

Sở Khoa học và Công nghệ rất mong nhận được ý kiến thẩm định của Sở

Tư pháp./.

Nơi  hận:
- Như trên;

- GĐ; các PGĐ Sở KH&CN;

- Pháp chế;

- Lưu: VT, QLCN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Huỳnh Văn Quản

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-04-06T10:11:16+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Huỳnh Văn Quản<hvanquan@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-04-06T10:54:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-04-06T10:54:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-04-06T10:54:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!